MEMORANDO	SEI	Nº	26986084/2025	-	HMSJ.SUP.OPME
Joinville,	30	de	setembro	de	2025.
À
SAP.LCT
Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	376/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Órteses,	Próteses	e	Materiais	Especiais,	em	regime	de	consignação,	para	uso	das
especialidades	de	Cirurgia	Geral	e	Exames	Diagnósticos.
EMPRESA DOCUMENTO	SEI

Modelo
Núme ro  de
Grampos
(peça)
Comprime nto
da  linha  do
gram po mm
Comprime nto
da  linha de
c orte (mm )
Cor dos
ca rtuc hos
Espe ssuras
do  tec ido
( mm )
TLCS60X3.8 5 4 60 55 Azule  ve rde
TLCR60X3.8 54 60 55 Azule  ve rde
TLCS60X4.8 54 60 55 Azule  ve rde
TLCR60X4.8 54 60 5 5 Azu l  e verde
TLCS80X3.8 74 80 75 Azul e  ve rde Azul 3 .8
TLCR80X3.8 74 80 75 Azu l  e verde Verde 4 .8
TLCS80X4 .8 74 80 75 Azul e  ve rde
TLCR80X4.8 74 80 75 Azul e  ve rde
TLCS100X3.8 9 4 10 0 95 Azule  ve rde
TLCR100X3.8 9 4 100 95 Azule  ve rde
TLCS100X4.8 94 100 95 Azule  ve rde
TLCR100X4.8 94 100 95 Azule  ve rde
Uso e aplicação: Aplicação para anastomose e hemostasia do tecido. Esperar de 1 Ss-30s para
realizar o grampeamento após fechar o tecido no grampeador.
Advertências e precauções: Não aplicar em tecido necrosado ou isquemia. Não aplicar na
artéria principal ou nos vasos sanguíneos principais antes que o controle distal e proximal